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(Sin asunto)

Jaime Llanos <jllanos514@gmail.com>
Mié 9/02/2022 2:46 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Atlántico - Sabanagrande <j01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE ATLANTICO
J01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
E. S. D.
Proceso. EJECUTIVO MIXTO
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
Demandante: JOHNNY NIETO CONTRERAS
Demandado: ROSA ANGELICA HERRERA CALDERIN 
Radicado No: 08-634-40-89-001-2019 – 00142-00

mailto:J01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

Señor 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SABANAGRANDE ATLANTICO 

J01prmpalsabanagrande@cendoj.ramajudicial.gov.co.      

E.   S.   D. 

 

Proceso.             EJECUTIVO MIXTO 

Asunto:              LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO   

Demandante:     JOHNNY NIETO CONTRERAS 

Demandado:       ROSA ANGELICA HERRERA CALDERIN  

Radicado No:     08-634-40-89-001-2019 – 00142-00 

 

 

JAIME EDUARDO LLANOS PARDO, de condiciones civiles y legales  conocidas dentro del 

proceso de la referencia a través del presente escrito, me permito presentar ante su despacho en el 

término legal la liquidación del crédito del proceso la cual es la siguiente:  

 

LETRA DE CAMBIO    
                                                         
Interés a plazo desde 12 de noviembre de 2015 hasta 9 de octubre de 2016. 

Interés de mora desde 9 de octubre de 2016 hasta 07 de febrero de 2022.  
 

                                                               AÑO – 2015   
MESES CAPITAL I. B. C. % A PLAZO INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

NOVIEMBRE 4.000.000 19.33% 1.11 12/11/2015 30/11/2015 21 $ 44.485.47 

DICIEMBRE 4.000.000 19.33% 1.64 01/12/2015 31/12/2015 31 $ 65.669.04 

 SUBTOTAL INTERESES A PLAZO     $ 110.154.51 

 

                                                                                        AÑO – 2016   
MESES CAPITAL I. B. C. % A PLAZO INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

ENERO 4.000.000 19.68% 1.67 01/01/2016 31/01/2016 31 $ 66.858.08 

FEBRERO 4.000.000 19.68% 1.56 01/02/2016 29/02/2016 29 $ 62.544.65 

MARZO  4.000.000 19.68% 16.7 01/03/2016 31/03/2016 31 $ 66.858.08 

ABRIL 4.000.000 20.81% 1.71 01/04/2016 30/04/2016 30 $ 68.416.43 

MAYO 4.000.000 20.81% 1.76 01/05/2016 31/05/2016 31 $ 70.696.98 

JUNIO 4.000.000 20.81% 1.71 01/06/2016 30/06/2016 30 $ 68.416.43 

JULIO 4.000.000 21.34% 1.81 01/07/2016 31/07/2016 31 $ 72.497.53 

AGOSTO 4.000.000 21.34% 1.81 01/08/2016 31/08/2016 31 $ 72.497.53 

SEPTIEMBRE 4.000.000 21.34% 1.75 01/09/2016 30/09/2016 30 $ 70.158.90 

OCTUBRE 4.000.000 21.99% 0.48 01/10/2016 31/10/2016 08 $ 19.278.90 

SUBTOTAL INTERESES A PLAZO $ 638.223.51 

 

 

                                                               AÑO – 2016   
MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

OCTUBRE 4.000.000 21.99% 32.985 01/10/2016 08/10/2016 23 $ 83.140.27 

NOVIEMBRE 4.000.000 21.99 % 32.985 01/11/2016 30/11/2016 30 $ 108.443.83 

DICIEMBRE 4.000.000 21.99 % 32.985 01/12/2016    31/12/2016 31 $ 119.058.63 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 310.642.73 

 

 
                                                                        AÑO – 2017 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO 4.000.000 22.34% 33.51 01/01/2017 31/01/2017 31 $ 113.842.19 

FEBRERO 4.000.000 22.34% 33.51 01/02/2017 28/02/2017 28 $ 102.825.20 

MARZO 4.000.000 22.34% 33.51 01/03/2017 31/03/2017 31 $ 113.842.19 

ABRIL 4.000.000 22.33% 33.49 01/04/2017 30/04/2017 30 $ 110.104.10 

MAYO 4.000.000 22.33% 33.49 01/05/2017 31/05/2017 31 $ 114.221.78 

JUNIO 4.000.000 22.33% 33.49 01/06/2017 30/06/2017 30 $ 110.104.10 

JULIO 4.000.000 21.98% 32.97 01/07/2017 31/07/2017 31 $ 112.007.67 

AGOSTO 4.000.000 21.98% 32.97 01/08/2017 31/08/2017 31 $ 112.007.67 

SEPTIEMBRE 4.000.000 21.98% 32.97 01/09/2017 30/09/2017 30 $ 108.394.52 

OCTUBRE 4.000.000 21.15% 31.725 01/10/2017 31/102017 31 $ 107.778.08 

NOVIEMBRE 4.000.000 20.96% 31.44 01/11/2017 30/11/2017 30 $ 103.364.38 

DICIEMBRE 4.000.000 20.77% 31.155 01/12/2017 31/12/2017 31 $ 107.778.08 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.316.269.96 

 

 

 



 

 

 

                                                                AÑO – 2018 
MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO 4.000.000 20.69% 31.035 01/01/2018 31/01/2018 31 $ 105.433.97 

FEBRERO 4.000.000 21.01% 31.515 01/02/2018 28/02/2018 28 $ 96.703.56 

MARZO 4.000.000 20.68% 31.02 01/03/2018 31/03/2018 31 $ 105.383.01 

ABRIL 4.000.000 20.48% 30.72 01/04/2018 30/04/2018 30 $ 100.997.26 

MAYO 4.000.000 20.44% 30.66 01/05/2018 31/05/2018 31 $ 104.160.00 

JUNIO 4.000.000 20.28% 30.42 01/06/2018 30/06/2018 30 $ 100.010.95 

JULIO 4.000.000 20.03% 30.045 01/07/2018 31/07/2018 31 $ 102.101.26 

AGOSTO 4.000.000 19.94% 29.91 01/08/2018 31/08/2018 31 $ 101.612.05 

SEPTIEMBRE 4.000.000 19.81% 29.715 01/09/2018 30/09/2018 30 $ 97.693.15 

OCTUBRE 4.000.000 19.63% 29.445 01/10/2018 31/10/2018 31 $ 100.032.32 

NOVIEMBRE 4.000.000 19.49% 29.235 01/11/2018 30/11/2018 30 $ 96.115.06 

DICIEMBRE 4.000.000 19.40% 29.10 01/12/2018 31/12/2018 31 $ 98.860.27 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.210.768.50 

        

 
                                                                        AÑO – 2019 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 4.000.000 19.16% 28.74 01/01/2019 31/01/2019 31 $ 97.637.26 

FEBRERO $ 4.000.000 19.70% 29.55 01/02/2019 28/02/2019 28 $ 90.673.97 

MARZO $ 4.000.000 19.37% 29.055 01/03/2019 31/03/2019 31 $ 98.707.39 

ABRIL $ 4.000.000 19.32% 28.98 01/04/2019 30/04/2019 30 $ 95.276.71 

MAYO $ 4.000.000 19.34% 29.01 01/05/2019 31/05/2019 31 $ 98.554.52 

JUNIO $ 4.000.000 19.30% 28.95 01/06/2019 30/06/2019 30 $ 95.178.08 

JULIO $ 4.000.000 19.28% 28.92 01/07/2019 31/07/2019 31 $ 95.079.45 

AGOSTO $ 4.000.000 19.32% 28.98 01/08/2019 31/08/2019 31 $ 98.452.60 

SEPTIEMBRE $ 4.000.000 19.32% 28.98 01/09/2019 30/09/2019      30 $ 95.276.71 

OCTUBRE $ 4.000.000 19.10% 28.65 01/10/2019 31/10/2019 31 $ 97.331.50 

NOVIEMBRE $ 4.000.000 19.03% 28.545 01/11/2019 30/11/2019 30 $ 93.846.57 

DICIEMBRE $ 4.000.000 18.91% 28.365 01/12/2019 31/12/2019 09 $ 28.364.99 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.083.041.38 

 
                                                                       AÑO – 2019 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
DICIEMBRE $ 4.000.000 18.91% 28.365 01/12/2019 31/12/2019 09 $ 69.336.66 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 69.336.66 

 
AÑO – 2020 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 4.000.000 18.77% 28.155 01/01/2020 31/01/2020 31 $ 95.649.86 

FEBRERO $ 4.000.000 19.06% 28.59 01/02/2020 28/02/2020 29 $ 90.861.36 

MARZO $ 4.000.000 18.95% 28.425 01/03/2020 31/03/2020 31 $ 96.567.12 

ABRIL $ 4.000.000 18.69% 28.035 01/04/2020 30/04/2020 30 $ 93.450.00 

MAYO $ 4-000.000 18.19% 27.285 01/05/2020 31/05/2020 31 $ 93.981.00 

JUNIO $ 4.000.000 18.12% 27.18 01/06/2020 30/06/2020 30 $ 90.600.00 

JULIO $ 4.000.000 18.12% 27.18 01/07/2020 31/07/2020 31 $ 93.620.00 

AGOSTO $ 4.000.000 18.29% 27.435 01/08/2020 31/08/2020 31 $94.498.33 

SEPTIEMBRE $ 4.000.000 18.35% 27.525 01/09/2020 30/09/2020 30 $ 91.749.99 

OCTUBRE $ 4.000.000 18.09% 27.135 01/10/2020 31/10/2020 31 $ 93.465.00 

NOVIEMBRE $ 4.000.000 17.84% 26.76 01/11/2020 30/11/2020 30 $ 89.199.99 

DICIEMBRE $ 4.000.000 17.46% 26.19 01/12/2020 31/12/2020 31 $ 90.210.00 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.113.852.65 

               
AÑO – 2021 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 4.000.000 17.32% 25.98 01/01/2020 31/01/2020 31 $ 89.486.66 

FEBRERO $ 4.000.000 17.54% 26.31 01/02/2020 28/02/2020 29 $ 84.776.66 

MARZO $ 4.000.000 17.41% 26.115 01/03/2020 31/03/2020 31 $ 89.951.66 

ABRIL $ 4.000.000 17.31% 25.965 01/04/2020 30/04/2020 30 $ 86.550.00 

MAYO $ 4-000.000 17.22% 25.83 01/05/2020 31/05/2020 31 $ 88.970.00 

JUNIO $ 4.000.000 17.21% 25.815 01/06/2020 30/06/2020 30 $ 86.049.99 

JULIO $ 4.000.000 17.18% 25.77 01/07/2020 31/07/2020 31 $ 88.763.33 

AGOSTO $ 4.000.000 17.24%          25.85 01/08/2020 31/08/2020 31 $ 89.038.88 

SEPTIEMBRE $ 4.000.000 17.19%         25.785 01/09/2020 30/09/2020 30 $ 85.950.00 

OCTUBRE $ 4.000.000 17.08% 25.62 01/10/2020 31/10/2020 31 $ 88.246.66 

NOVIEMBRE $ 4.000.000 17.27% 25.905 01/11/2020 30/11/2020 30 $ 86.349.99 

DICIEMBRE $ 4.000.000 17.46% 26.19 01/12/2020 31/12/2020 31 $ 90.210.00 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.054.343.83 

               
 

AÑO – 2022 
MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 4.000.000 17.66% 26.49 01/01/2021 31/01/2021 31            $ 91.243.33 

FEBRERO  $ 4.000.000 18.30% 27.45 01/02/2021 28/02/2021 0 $ 21.350.00 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 112.590.33 



 

 

 

                                                                                         
CAPITAL……………………………...…………………….……………………….$  4.000.000.00 

INTERESES A PLAZO…………………...……………………….…………….......$     748.378.02 

INTERESES MORA…………………..……………………....…..............................$   6.270.846.04 

TOTAL DEL CRÉDITO………………..…………….………………………..….....$ 11.019.224.06 

 

Valor total del crédito ONCE MILLÓNES DIECINUE MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO 

PESOS CON SEIS CENTAVOS M/L ($ 11.019.224.06)  

 

❖ HIPOTECA 
 

Interés a plazo desde 08 de abril de 2015 hasta 8 de octubre de 2016. 

Interés de mora desde 8 de octubre de 2016 hasta 07 de febrero de 2022.  

 

AÑO – 2015 
MESES CAPITAL I. B. C. % A PLAZO INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

ABRIL 5.000.000 19.37% 1.16 08/04/2015 30/04/2015 22 $ 58.375.34 

MAYO 5.000.000 19.37% 1.64 01/05/2015 31/05/2015 31 $ 82.256.16 

JUNIO 5.000.000 19.37% 1.59 01/06/2015 30/06/2015 30 $ 79.602.73 

JULIO 5.000.000 19.26% 1.63 01/07/2015 31/07/2015 31 $ 81.789.04 

AGOSTO 5.000.000 19.26% 1.63 01/08/2015 31/08/2015 31 $ 81.789.04 

SEPTIEMBRE 5.000.000 19.26% 1.58 01/09/2015 30/09/2015 30 $ 79.150.68 

OCTUBRE 5.000.000 19.33% 1.64 01/10/2015 31/10/2015 31 $ 82.086.30 

NOVIEMBRE 5.000.000 19.33% 1.64 01/11/2015 30/11/2015 30 $ 79.438.35 

DICIEMBRE 5.000.000 19.33% 1.64 01/12/2015 31/12/2015 31 $ 82.086.30 

 SUBTOTAL INTERESES A PLAZO    $ 847.205.44 

 

                                                                                        AÑO – 2016   
MESES CAPITAL I. B. C. % A PLAZO INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

ENERO 5.000.000 19.68% 1.67 01/01/2016 31/01/2016 31 $ 83.572.60 

FEBRERO 5.000.000 19.68% 1.56 01/02/2016 29/02/2016 29 $ 78.180.82 

MARZO  5.000.000 19.68% 16.7 01/03/2016 31/03/2016 31 $ 83.572.60 

ABRIL 5.000.000 20.81% 1.71 01/04/2016 30/04/2016 30 $ 85.520.54 

MAYO 5.000.000 20.81% 1.76 01/05/2016 31/05/2016 31 $ 88.371.23 

JUNIO 5.000.000 20.81% 1.71 01/06/2016 30/06/2016 30 $ 85.520.54 

JULIO 5.000.000 21.34% 1.81 01/07/2016 31/07/2016 31 $ 90.621.91 

AGOSTO 5.000.000 21.34% 1.81 01/08/2016 31/08/2016 31 $ 90.621.91 

SEPTIEMBRE 5.000.000 21.34% 1.75 01/09/2016 30/09/2016 30 $ 87.698.63 

OCTUBRE 5.000.000 21.99% 0.48 01/10/2016 31/10/2016 08 $ 24.098.63 

SUBTOTAL INTERESES A PLAZO $ 797.779.41 

 

                                                               AÑO – 2016   
MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN - VIG DÍAS INTERESES 

OCTUBRE 5.000.000 21.99% 32.985 01/10/2016 08/10/2016 23 $ 103.925.34 

NOVIEMBRE 5.000.000 21.99 % 32.985 01/11/2016 30/11/2016 30 $ 135.554.79 

DICIEMBRE 5.000.000 21.99 % 32.985 01/12/2016    31/12/2016 31 $ 140.073.28 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 379.553.41 

 
                                                                        AÑO – 2017 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO 5.000.000 22.34% 33.51 01/01/2017 31/01/2017 31 $ 142.302.73 

FEBRERO 5.000.000 22.34% 33.51 01/02/2017 28/02/2017 28 $ 128.531.50 

MARZO 5.000.000 22.34% 33.51 01/03/2017 31/03/2017 31 $ 142.302.73 

ABRIL 5.000.000 22.33% 33.49 01/04/2017 30/04/2017 30 $ 137.630.13 

MAYO 5.000.000 22.33% 33.49 01/05/2017 31/05/2017 31 $ 142.217.80 

JUNIO 5.000.000 22.33% 33.49 01/06/2017 30/06/2017 30 $ 137.630.13 

JULIO 5.000.000 21.98% 32.97 01/07/2017 31/07/2017 31 $ 140.009.58 

AGOSTO 5.000.000 21.98% 32.97 01/08/2017 31/08/2017 31 $ 140.009.58 

SEPTIEMBRE 5.000.000 21.98% 32.97 01/09/2017 30/09/2017 30 $ 135.493.15 

OCTUBRE 5.000.000 21.15% 31.725 01/10/2017 31/102017 31 $ 134.722.60 

NOVIEMBRE 5.000.000 20.96% 31.44 01/11/2017 30/11/2017 30 $ 129.205.47 

DICIEMBRE 5.000.000 20.77% 31.155 01/12/2017 31/12/2017 31 $ 132.302.05 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS     $ 1.642.357.45 

 

                                                                AÑO – 2018 
MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 

ENERO 5.000.000 20.69% 31.035 01/01/2018 31/01/2018 31 $ 131.792.46 

FEBRERO 5.000.000 21.01% 31.515 01/02/2018 28/02/2018 28 $ 120.879.45 

MARZO 5.000.000 20.68% 31.02 01/03/2018 31/03/2018 31 $ 131.728.76 

ABRIL 5.000.000 20.48% 30.72 01/04/2018 30/04/2018 30 $ 126.246.57 

MAYO 5.000.000 20.44% 30.66 01/05/2018 31/05/2018 31 $ 130.200.00 

JUNIO 5.000.000 20.28% 30.42 01/06/2018 30/06/2018 30 $ 125.013.69 

JULIO 5.000.000 20.03% 30.045 01/07/2018 31/07/2018 31 $ 127.588.35 



 

 

AGOSTO 5.000.000 19.94% 29.91 01/08/2018 31/08/2018 31 $ 127.015.06 

SEPTIEMBRE 5.000.000 19.81% 29.715 01/09/2018 30/09/2018 30 $ 121.006.84 

OCTUBRE 5.000.000 19.63% 29.445 01/10/2018 31/10/2018 31 $ 125.040.41 

NOVIEMBRE 5.000.000 19.49% 29.235 01/11/2018 30/11/2018 30 $ 120.143.83 

DICIEMBRE 5.000.000 19.40% 29.10 01/12/2018 31/12/2018 31 $ 123.575.34 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.510.230.36 

        
                                                                        AÑO – 2019 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 5.000.000 19.16% 28.74 01/01/2019 31/01/2019 31 $ 122.046.57 

FEBRERO $ 5.000.000 19.70% 29.55 01/02/2019 28/02/2019 28 $ 113.342.46 

MARZO $ 5.000.000 19.37% 29.055 01/03/2019 31/03/2019 31 $ 123.341.78 

ABRIL $ 5.000.000 19.32% 28.98 01/04/2019 30/04/2019 30 $ 119.095.89 

MAYO $ 5.000.000 19.34% 29.01 01/05/2019 31/05/2019 31 $ 123.193.15 

JUNIO $ 5.000.000 19.30% 28.95 01/06/2019 30/06/2019 30 $ 118.972.60 

JULIO $ 5.000.000 19.28% 28.92 01/07/2019 31/07/2019 31 $ 122.810.95 

AGOSTO $ 5.000.000 19.32% 28.98 01/08/2019 31/08/2019 31 $ 123.065.75 

SEPTIEMBRE $ 5.000.000 19.32% 28.98 01/09/2019 30/09/2019      30 $ 119.095.89 

OCTUBRE $ 5.000.000 19.10% 28.65 01/10/2019 31/10/2019 31 $ 121.664.38 

NOVIEMBRE $ 5.000.000 19.03% 28.545 01/11/2019 30/11/2019 30 $ 117.308.21 

DICIEMBRE $ 5.000.000 18.91% 28.365 01/12/2019 31/12/2019 09 $ 35.456.24 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.247.191.89 

  
                                                                       AÑO – 2019 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
DICIEMBRE $ 5.000.000 18.91% 28.365 01/12/2019 31/12/2019 22 $ 86.670.83 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 86.670.83 

 
AÑO – 2020 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 5.000.000 18.77% 28.155 01/01/2020 31/01/2020 31 $ 121.222.91 

FEBRERO $ 5.000.000 19.06% 28.59 01/02/2020 28/02/2020 29 $ 115.154.16 

MARZO $ 5.000.000 18.95% 28.425 01/03/2020 31/03/2020 31 $ 122.385.41 

ABRIL $ 5.000.000 18.69% 28.035 01/04/2020 30/04/2020 30 $ 116.182.50 

MAYO $ 5-000.000 18.19% 27.285 01/05/2020 31/05/2020 31 $ 117.477.08 

JUNIO $ 5.000.000 18.12% 27.18 01/06/2020 30/06/2020 30 $ 113.250.00 

JULIO $ 5.000.000 18.12% 27.18 01/07/2020 31/07/2020 31 $ 117.025.00 

AGOSTO $ 5.000.000 18.29% 27.435 01/08/2020 31/08/2020 31 $ 118.122.91 

SEPTIEMBRE $ 5.000.000 18.35% 27.525 01/09/2020 30/09/2020 30 $ 114.687.49 

OCTUBRE $ 5.000.000 18.09% 27.135 01/10/2020 31/10/2020 31 $ 116.831.25 

NOVIEMBRE $ 5.000.000 17.84% 26.76 01/11/2020 30/11/2020 30 $ 111.499.99 

DICIEMBRE $ 5.000.000 17.46% 26.19 01/12/2020 31/12/2020 31 $ 112.762.50 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.396.601.20 

               
AÑO – 2021 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 5.000.000 17.32% 25.98 01/01/2020 31/01/2020 31 $ 111.858.33 

FEBRERO $ 5.000.000 17.54% 26.31 01/02/2020 28/02/2020 29 $ 105.970.83 

MARZO $ 5.000.000 17.41% 26.115 01/03/2020 31/03/2020 31 $ 112.439.58 

ABRIL $ 5.000.000 17.31% 25.965 01/04/2020 30/04/2020 30 $ 108.187.50 

MAYO $ 5-000.000 17.22% 25.83 01/05/2020 31/05/2020 31 $ 111.212.50 

JUNIO $ 5.000.000 17.21% 25.815 01/06/2020 30/06/2020 30 $ 107.562.49 

JULIO $ 5.000.000 17.18% 25.77 01/07/2020 31/07/2020 31 $ 110.954.16 

AGOSTO $ 5.000.000 17.24%          25.85 01/08/2020 31/08/2020 31 $ 111.298.61 

SEPTIEMBRE $ 5.000.000 17.19%         25.785 01/09/2020 30/09/2020 30 $ 107.437.50 

OCTUBRE $ 5.000.000 17.08% 25.62 01/10/2020 31/10/2020 31 $ 110.308.33 

NOVIEMBRE $ 5.000.000 17.27% 25.905 01/11/2020 30/11/2020 30 $ 107.937.49 

DICIEMBRE $ 5.000.000 17.46% 26.19 01/12/2020 31/12/2020 31 $ 112.762.50 

                      SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 1.317.929.82 

               
AÑO – 2022 

MESES CAPITAL I. B. C. % MORA INIC-VIG FIN – VIG DÍAS INTERESES 
ENERO $ 5.000.000 17.66% 26.49 01/01/2021 31/01/2021 31            $ 114.054.16 

FEBRERO  $ 5.000.000 18.30% 27.45 01/02/2021 28/02/2021 07 $ 26.687.50 

SUBTOTAL INTERESES MORATORIOS $ 140.741.66 

 

 
CAPITAL……………………………...…………………….……………………….$   5.000.000.00 

INTERESES A PLAZO…………………...……………………….…………….......$   1.644.984.85 

INTERESES MORA…………………..……………………....…..............................$   7.721.276.62 

TOTAL DEL CRÉDITO………………..…………….………………………..….....$ 14.366.261.47 

 

Valor total del crédito: CATORCE MILLÓNES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS M/L ($ 

14.366.261.47)   



 

 

 

 

TITULOS VALORES SUB TOTAL 

LETRA DE CAMBIO $ 11.019.224.06 

HIPOTECA $ 14.366.261.47 

VALOR TOTAL DEL CREDITO $ 25.385.485.53 

 

VALOR TOTAL DEL CREDITO VEINTICINCO MILLONES TRECIENTOS 

OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTO OCHENTA Y CINCO PESOS CON 

CINCUENTA Y TRES CENTAVOS M/L ($ 25.385.485.53). 
De usted atentamente 

 

JAIME EDUARDO LLANOS PARDO 

C.C. No. 7.421.888 de Barranquilla  

T.P. No. 15.070 del C.S. de la J.  

Jllanos514@gmail.com    


